
市町村名 刈  谷  市 コード番号 232106 市町村類型 Ⅳ－2

所 在 地
R3年度交付税
種　地　区　分

Ⅰ－5

区　　　　　　分 人　　口 面　　積 人口密度 人口集中地区人口 産　　業　　構　　造

区                    分 令和３年度 区          分 指  数  等 指定団体等の状況
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区      分
（R4.4.1現在）

税務事務

13.4

事務機共同

退職手当
常備消防

市町村圏

首　都

旧新産

低開発
旧工特

ごみ処理

そ の 他
中 学 校

積 立 金 現 在 高
(財調、減債基金、特定
目的基金)

地 方 債 現 在 高

債 務 負 担 行 為 額

9,647,696

火 葬 場

非常勤公務災害

小 学 校

（後期高齢者）

伝 染 病
老人福祉千円

千円
4,616,797

千円
収 益 事 業 収 入 額

％

事務の共同処理の状況

％

千円

財源超過
指数表選定

財政再建

単年度 1.21
3年平均1.31

(          0千円)
5,000,000千円 

国調

H27年

就
業
人
口

国調

53.6

52.0

34,619 38,400

46.9
％ ％

R2年
(R2年10月1日) 153,834 50.39

人 k㎡

千円

山　振

過　疎
離　島

千円

千円

旧産炭

24,001,131
千円

37,612,551

歳 入 総 額 基 準 財 政 需 要 額

H27年
(H27年10月1日)

人
149,765

世帯
人

％

し尿処理

ｲ 中　部

土　地　開  発  公  社

・損失保証額

実 質 収 支 比 率

議員公務災害

財 政 力 指 数

2.5
昭和48年 3月31日　

ｲ-ｱ
・設　立

千円
890,027

5 Ｅ

2 歳 出 総 額

3

4

Ａ－Ｂ

1

Ｃ－Ｄ

Ａ

実 質 収 支

67,234

152,443
67,593

R4.1.1

Ｄ

8,405,767

Ｂ 74,832,014

83,237,781
千円

R3.1.1

翌年度へ繰り越すべき財源

歳 入 歳 出 差 引 額

S40.10.1 以 降
の 合 併 状 況

令和２年度

％

Ｊ
Ｆ＋Ｇ＋Ｈ－Ｉ

積立金取崩し額（財調）

転貸債、公共用地先行取得債、
公共債を除き任意に行ったもの

10,913

△ 245,832

Ｇ

5,298,922

3,106,845

Ｃ

繰 上 償 還 金

台
　
　
帳

住
民
基
本

7 積 立 金 （ 財 調 ）

6 単 年 度 収 支

0.0

64,441,938

152,598

7,601,031

2,426,632

1,687,479

人
世帯

2.7

―

4.0

公 債 費 負 担 比 率

72,042,969
千円

ｱ

うち消防職員

26

310,246
( 190,545)千円

人
R2年

229,8855,977

50.39

－

－ －

5,053,090

％

2,547,941

土 地 開 発 基 金

Ｂ/Ａ

37,612,551

858

1.2
％

ラスパイレス指数（令和3年4月1日）

無

無

無

無

後期高齢者医療事業

99.2

公
　
営
　
事
　
業
　
の
　
状
　
況

826,790

0

0

1,784,284

0
千円

普 通 会 計 か ら の
繰 入 額

収 支 額

83,290

2,582

職 員 数

26

27
人

駐 車 場 整 備 事 業

介 護 保 険 事 業 無

国民健康保険事業 21

11

市 町 村 長

1,471,015

211,716

15,481
世帯

23,923

被 保 険 者 一 人 当 た り 費 用

被保険者一人当たり保険税調定額

一 世 帯 当 た り 保 険 税 調 定 額

被 保 険 者 数

加 入 世 帯 数

179,278

円
457,506

116,014

34

円

人

人

第1次

千円
826,790

人 人人

％
1.1 45.3

第3次

39,16933,052
人

普 通 会 計 か ら の 繰 入 額

収 支 額

29,090,454

千円
440,705

国 保 会 計

平成29年4月1日

22,251,425

区                分

711,000

円

宅 地 造 成 事 業

下 水 道 事 業

802

上 水 道 事 業

％

区　分

標 準 財 政 規 模

1,114

改定実施年月日区        分

281,343

352,222

120,449

125,248

2,972

3,053

昭和25年 4月 1日

有

有

法適用
の有無

千円

事    業    名

平成29年4月1日

議 会 副 議 長

議 会 議 員
487,000
( 26)人

548,000平成29年4月1日

議 会 議 長

円
1,011,000

828,000平成29年4月1日

平成29年4月1日

教 育 長

副 市 長

平成29年4月1日 590,000

第2次

基 準 財 政 収 入 額

標 準 税 収 入 額

　刈谷市東陽町1丁目1番地

国
　
調

人

一 般 職 員
（うち一般行政職）

人

△ 2.2

％

市町村制施行
年 月 日

1,140,892

－ －

10 △ 1,124,946

9

401,739
実 質 単 年 度 収 支

教 育 公 務 員

臨 時 職 員

1,105
( 627)人

令 和 ３ 年 度

決　算　状　況

うち技能労務職

増  減  率

Ｉ

Ｆ

給料月額    Ｂ

－

1人当たり支給月額

%
2.7

k㎡

人/k㎡

人/k㎡

280,766

特          別          職          等

1人当たり平均給料(報酬)月額

440,705

976,642

24,726

△ 45,116

健
全
化
判
断
比
率

実 質 赤 字 比 率

連 結 実 質 赤 字 比 率

実 質 公 債 費 比 率

将 来 負 担 比 率

△ 2.7

 

職員数    Ａ

313,416

( 303,900)円

合      計

9 3,170



市 町 村 名 刈    谷    市 類　型 Ⅳ－2 指 定 金 融 機 関 名 （株）三菱ＵＦＪ銀行

歳                                        入 性          質          別          歳          出

区　　　　分 決　算　額 構成比
経常一般財源
　　　　　Ｋ

Ｋ　の
構成比

区　　　　分 決　算　額 構成比 一 般 財 源 経常一般財源
経常収
支比率

市　　　　　　町　　　　　　村　　　　　　民　　　　　　税 目　　　的　　　別　　　歳　　　出

100
75

適　　　　用　　　　税　　　　率　　　　の　　　　状　　　　況

市
町
村
民
税

個
人
分 所 得 割

標準税率に
対する比率

1.0

固 定 資 産 税 　1.4/100

6.0/100（R1.9.30以前開始の事業年度 9.7/100）

均 等 割

法人税割

市
町
村
民
税

法
人
分

(5号) 160,000円

(3号)

(4号)

(1号)

(2号)

400,000円

3.2

384,366

12,671,333

29,907

9.7

民 生 費

千円千円

5,357,591

4,739,056

商 工 費 2,060,046

0.2

0.6

％

衛 生 費

経常経費充当一般財

一般財源総額

源

38,250,740

3.3

普 通 建 設

39.4

25.4

2,986,308

3.3

424,929

11,142,238 9,733,156

1.1424,929

15,070,323

0.6 385,333

10.54,002,782

経常収支比率

1.8

6.7

0.4 単 独

補 助 費 等

投資・出資金・貸付金

公債費
の内訳

673,399

2,555,466

8,133,202

（　）は減収補てん債
特例分及び臨時財政対
策債を経常一般財源等
から除いた比率

269,353

5.4

1.3

8.8

26,815,023

3,511,500

1,464,647

5,660,497

小　　　　計

物 件 費

維 持 補 修 費

659,4691.3

県 営

区　　　　分 決　算　額

合　　　　計 42,436,036

9.3

38.5

構 成 比

28,059

2,658,663

2.3

4,813,06716.8

0.0

99.3

0.0

合  計現年課税分

42,436,036100.064,441,938

1,501,997

2.5

0

6,569,505

1,503,980

7,766,090

1,252,742

8,604,159

区          分

土 木 費

1,590,481

12,490,904 19.4

13.3

2.0

前年度繰上充用金

0.00

1,278,827

99.2

％(6号)

滞納繰越分

150,000円

合          計

3,000,000円

徴
　
収
　
率

99.8

％ ％

99.4 35.0 98.4

99.875.5

32,497,843

130,000円

99.6 41.2

市 町 村 民 税

固 定 資 産 税

(7号) 410,000円

(8号) 1,750,000円

(9号)

均 等 割

120,000円

50,000円3,500円

△ 0.7

消 防 費

災 害 復 旧 費

△ 0.7

教 育 費

合　　　　計

旧 法 に よ る 税

合　　　　計

公 債 費

諸 支 出 金

内
　
訳 都 市 計 画 税 8.4

34,552,157 100.0 △ 4.8

6,253,317

24,782,703

100.0

％

△ 5.2

△ 4.0

△ 31.2

861,259

労 働 費 129,907

△ 1.8

6,005,969総 務 費

議 会 費 384,366

千円

農 林 水 産 業 費

千円

32,497,843

3.2

72,042,969

31,645,334

％

合　　　　計

区　　　　分 決　算　額 構 成 比

千円

普 通 税 91.6

4.6

12,538,173

2,568,275

312,613

1,109,804

15,968,978

0.9 3.7

1,092,280

12,087,142

15,972,459 46.2

35.0

2,172,562 6.3

23.915,405,849

う ち 職 員 給

15,529,106

1,278,827

1.1

0.1

10.6

1.5

0.7

0.2

0.7

％ 千円 千円 ％

4,813,067

4.1

12.6

0.0

14.2

11.9

5,441,839

0.0

21.9

9,254,216 24.2

2.0

937,117

5,401,894

4,563,365

1,252,742 1,252,742

748,100 1.0

72,4600.2

3.9

諸 収 入 2,055,513 26,1202.8

地 方 債

繰 入 金 2,803,125

財 産 収 入

寄 附 金 40,249 0.1

166,756

繰 越 金 8,405,767 11.7

県 支 出 金 3,159,161

国 有 提 供 交 付 金

17.1

0.6

0.3

0.4

0.0

配 当 割 交 付 金

48.0

407,862

％ 千円

287,174

千円

利 子 割 交 付 金 20,513

地 方 譲 与 税

地 方 税 34,552,157

株式等譲渡所得割交付金

251,541

287,174

407,862

31,645,334

251,541

増 減 率

地 方 消 費 税 交 付 金 4,057,381 4,057,3815.6

地 方 特 例 交 付 金 等 615,248 585,8250.9

自動車環境性能割交付金 76,081 76,0810.1

ゴ ル フ 交 付 金

軽油･自動車取得税交付金 6

特別地方消費税交付金

0.0 6

5,441,278

1,278,827

14,105,672

832,879

10,130,347

公 債 費

28,059

4,515,655

1,252,742

元 利 償 還 金

1,252,742

一 借 利 子

扶 助 費

41.6

5,009,265

5,941,010

人 件 費

2.0

9,267,09915.7

9.2

％ 千円

100.0

×
基準
税額

一 般 財 源
超過課税分
収入済額

64,441,938 100.0

0.1

( 84.9％)

82.7

20,513

8.4

鉱 産 税

内
　
　
　
　
訳

2,906,823

水利地益税等

特別土地保有税

法定外普通税

2,906,823

入 湯 税

個 人

固 定 資 産 税

市町村
民 税 法 人

目 的 税

市町村たばこ税

軽 自 動 車 税

事 業 所 税

320,891

84.9％

32,460,055千円

49,472,067千円

10,819,924 16.8

385,333

0.2

失 業 対 策

交通安全対策交付金 25,212

小　　　　計 40,967,844 56.9

普 通 交 付 税

77,448 0.1

分 担 金 ・ 負 担 金 155,689

1.6

0.2

137,766使 用 料 1,136,279

手 数 料

4.4

国 庫 支 出 金 12,301,826

42,416 0.1

25,212

特 別 交 付 税

地 方 交 付 税

0.0

42,416 0.1

繰 出 金

前 年 度 繰 上 充 用 金

37,989,182

法 人 事 業 税 交 付 金 657,465 0.9 657,465 1.7 積 立 金 1,231,796 1.9 1,201,377

う ち 人 件 費

災 害 復 旧

補 助
内
　
訳

投 資 的 経 費 10,819,924


